
 

C o p i a  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.32 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

CONVENZIONE TRA LA CITTA' DI SUSA E IL CORPO REGIONALE 

VOLONTARI ANTINCENDI BOSCHIVI DEL PIEMONTE (A.I.B.)  - 

SQUADRA DI SUSA: APPROVAZIONE.      
 

 

 

L’anno duemilaventuno addì venti del mese di aprile alle ore sedici e minuti trenta nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  No 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale BARBERA Dott. Giovanni. 
 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Si dà atto che L’Assessore Giuliano PELISSERO partecipa alla seduta in video conferenza, ai 

sensi dell’Ordinanza Sindacale contingibile ed urgente n. 33 del 19/03/2020. 

Visto il Decreto Legislativo n. 1, del 2 gennaio 2018, recante “Codice della Protezione Civile”; 

Vista la Legge Regionale n. 44, del 26 aprile 2000, sul conferimento di compiti e funzioni agli 

enti locali in materia di Protezione Civile; 

Vista la Legge Regionale del Piemonte n. 7, del 14 aprile 2003, che pur mantenendo centrale la 

figura del Sindaco, in qualità di massima autorità di protezione Civile a livello comunale, 

ribadisce che tutti i Comuni devono dotarsi di una struttura di protezione Civile per 

fronteggiare a livello comunale gli eventi calamitosi insorgenti; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267, del 18 agosto 2000; 

Valutato che Susa è sede del IV Centro Operativo Misto; 

Vista le precedenti deliberazioni della Giunta Comunale aventi ad oggetto “Convenzione A.I.B. 

Squadra di Susa”, e i successivi rinnovi fino al 2020; 

Considerato che è scaduta la convenzione in questione e che non sono pervenute disdette in 

merito; 

Ritenuto opportuno, a fronte dei risultati positivi conseguiti, continuare tale collaborazione con  

il Corpo Regionale Volontari Antincendi Boschivi del Piemonte (A.I.B.) squadra di Susa, per 

l’impiego di personale associato alla stessa per interventi di manutenzione, prevenzione e 

monitoraggio sul territorio per esigenze locali di protezione civile, riconoscendo il valore del 

ruolo del Corpo dei Volontari nelle attività di protezione civile, tutela e valorizzazione 

dell’ambiente nonché di servizi alla cittadinanza, con il rinnovo della convenzione per due anni; 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 di C.C. n. 47, del 30 dicembre 2020, di approvazione del D.U.P. per gli anni 2021-2022-

2023;  

 di C.C. n. 48, del 30 dicembre 2020, di approvazione del bilancio di previsione per il 

triennio 2021-2022-2023;  

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile Area Vigilanza sotto il profilo della regolarità 

tecnica e dell’Area Finanziaria sotto il profilo della regolarità contabile prescritti dal D.Lgs. 

267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, 

DELIBERA 

1. di approvare la premessa narrativa al presente deliberato che si intende qui 

interamente richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di rinnovare l’allegata Convenzione tra la Città di Susa e il Corpo Regionale Volontari 

Antincendi Boschivi del Piemonte (A.I.B.) Squadra di Susa – per l’impiego di personale 

associato alla stessa per interventi di manutenzione, prevenzione e monitoraggio sul 

territorio per esigenze locali di protezione civile, per le motivazioni meglio espresse in 

premessa del presente deliberato e che qui si intendono interamente riportate; 

3. di demandare al Responsabile dell’Area Vigilanza l’impegno della spesa conseguente alla 

presente deliberazione; 

 



4. di stabilire in euro 3.000,00 (tremila/00) il contributo annuale da erogare all’A.I.B. per i 

due anni di validità della convenzione; 

5. di disporre che la convenzione sia rinnovata per due anni, ulteriormente rinnovabile 

salvo disdetta motivata di una delle parti, da presentare con almeno quattro mesi di 

preavviso, rispetto alla scadenza; 

6. di dare mandato al Responsabile dell’Area Vigilanza per la conduzione tecnica della 

convenzione; 

7. di dare atto che la spesa di euro 3.000,00 (tremila/00) verrà prevista sul PEG 2021 cap. 

3350/2/1 del bilancio di previsione 2021, previa integrazione delle specifiche dotazioni 

di bilancio, e che venga prevista analoga spesa per il bilancio di previsione 2022; 

8. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a seguito di una 

seconda votazione unanime e favorevole espressa in forma palese per alzata di mano. 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

BARBERA Dott. Giovanni 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA SERVIZIO ALLE PERSONE E 

ALLE IMPRESE 

Dr.ssa Emanuela PESANDO 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Servizio alle Persone e alle Imprese 
 

 

 


